1

◎新 潟 県 訓 令第１号

◎新 潟 県 議 会 訓 令第１号

◎新潟県人事委員会訓令第１号

◎新潟県監査委員訓令第１号

本      庁

地 域 機 関

県 議 会 事 務 局

人事委員会事務局

監査委員事務局

労働委員会事務局

新潟県職員健康管理規程（昭和52年４月新潟県訓令第11号、昭和52年４月新潟県議会訓令第３号、昭和52年４

月新潟県人事委員会訓令第３号、昭和52年４月新潟県監査委員訓令第３号）の一部を次のように改正し、令和２

年４月１日から実施する。

令和２年３月13日

新 潟 県 知 事  花 角  英 世

新 潟 県 議 会 議 長  岩 村  良 一

新潟県人事委員会委員長  氏 家  信 彦

新 潟 県 代 表 監 査 委 員  栗 山  和 廣

次の表の改正後の欄中下線が引かれた部分（以下「改正後部分」という｡)に対応する同表の改正前の欄中下線

が引かれた部分（以下「改正部分」という｡)が存在する場合には当該改正部分を当該改正後部分に改め、改正後

部分に対応する改正部分が存在しない場合には当該改正後部分を加える。

次の表の改正前の欄の表中太線で囲まれた部分を次の表の改正後の欄の表中太線で囲まれた部分に改める。

改 正 後 改 正 前

  別表第１（第４条関係）

採用時等健康診断

対象者 検査の項目 備考

１ 新

規採

用職

員

（略） (略)

情報

機器

検診

（略）

（略）

（注） （略）

別表第３（第４条関係）

特殊定期健康診断

区分 対象者 検査の項目 備考

（略）

９ Ｂ

型肝

炎検

診

血液を

取り扱

う業務

に従事

する職

員

(1) （略）

(2) 医師が必要と認め

る場合次のうち必要

な検査

 ア （略）

 イ 肝機能検査（Ｇ

ＯＴ、ＧＰＴ、Ｌ

ＡＰ、γ－ＧＴＰ

及びＴ－ＢＩＬ）

(略)

10 情

報機

情報機

器作業

(1)～(3) （略）

(4) 医師が必要と認め

(略)

別表第１（第４条関係）

採用時等健康診断

対象者 検査の項目 備考

１ 新

規採

用職

員

（略） (略)

ＶＤ

Ｔ検

診

（略）

（略）

（注） （略）

別表第３（第４条関係）

特殊定期健康診断

区分 対象者 検査の項目 備考

（略）

９ Ｂ

型肝

炎検

診

血液を

取り扱

う業務

に従事

する職

員

(1) （略）

(2) 医師が必要と認め

る場合次のうち必要

な検査

 ア （略）

 イ 肝機能検査（Ｔ

ＴＴ、ＧＯＴ、Ｇ

ＰＴ、ＬＡＰ、γ

－ＧＴＰ及びＴ－

ＢＩＬ）

(略)

10 Ｖ

ＤＴ

ＶＤＴ

作業に

(1)～(3) （略）

(4) 医師が必要と認め

(略)

2

器検

診

に従事

する特

定の職

員

る場合次のうち必要

な検査

 ア 眼科学的検査

  (ｱ)・(ｲ) （略）

  (ｳ) 調節機能検査

（40歳以上）

  (ｴ) 眼位検査（40

歳以上）

 イ （略）

検診 従事す

る特定

の職員

る場合次のうち必要

な検査

 ア 眼科学的検査

  (ｱ)・(ｲ) （略）

  (ｳ) 調節機能検査

 イ （略）

	◎新潟県訓令第１号
	◎新潟県議会訓令第１号
	◎新潟県人事委員会訓令第１号
	◎新潟県監査委員訓令第１号